
Kontaktangaben Imkerinnen und Imker bei Bienenschwärmen 
Bezirk Liestal; Bienenzüchterverein Liestal 
 
Allgemeine Kontakte 
 

Raphael Giossi 076 269 94 33 
raphael.giossi@apiservice.ch 

Präsident 
Bienenzüchterverein Liestal 

Maria Corpataux 078 830 65 33 
grimsli@live.de 

Beraterin 
Bienenzüchterverein Liestal 

Jakob Reinhard 078 871 27 95  /  061 921 07 15 
 

 

 
 

Gemeinden Arisdorf, Augst, Kaiseraugst (AG), Pratteln, Füllinsdorf, Frenkendorf, Liestal, 
Giebenach 
 

Raphael Giossi 076 269 94 33 
raphael.giossi@apiservice.ch 

Präsident 
Bienenzüchterverein Liestal 

Balz Althaus 061 821 02 20  /  079 689 03 90 
balzalthaus@teleport.ch 

Bieneninspektor Bezirk 
Liestal 

Holger Schöpflin 079 370 68 71 
h.schoepflin@bluewin.ch 

Berater Bienenzüchterverein 
Liestal 

Tobis Lüscher 079 666 14 62 
tucancito@gmx.ch 

 

 
 

Gemeinden Hersberg, Arisdorf, Liestal, Lausen 
 

Jakob Reinhard 078 871 27 95  /  061 921 07 15 
 

 

Ruedi Baumgartner 076 518 77 33 
ruedi.baumgartner@gmx.ch 

 

Christian Gerber 061 921 69 68 
weissbrunnen@bluewin.ch 

 

Andreas Häring 061 921 33 18  /  079 816 40 09 
a.haering@hispeed.ch 

 

Urs Frei 061 603 33 33  /  076 530 35 03 
urs.frei@gmx.net 

 

 
 

Gemeinden Ramlinsburg, Bubendorf, Seltisberg, Lupsingen, Ziefen 
 

Ludwig Weber 061 841 28 89  /  079 782 60 38 
plweber@bluewin.ch 

 

Eduardo Di Lello 061 981 10 74 
dilello@bluewin.ch 

Berater Sissach 

Christian Bittel 076 533 48 32 
chbittel@gmail.com 

Vorstand 
Bienenzüchterverein Liestal 
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